
 
 

拝啓 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、イタリア中部・アドリア海沿岸の重要都市アンコーナにて開催される第24回「
CHOCOMARCHE（チョコマルシェ）」につきまして、ご案内とご協力のお願いを申し上げます。 

本イベントは、Confartigianato Ancona-Pesaro e Urbino（アンコーナ・ペーザロ・ウルビーノ商工業
者協会）との共催により、2025年11月21日（金）〜23日（日）の3日間にわたり、アンコーナの中心広場
「ピアッツァ・カヴール」にて開催されます。​
 「CHOCOMARCHE」は菓子・スイーツをテーマとしたグルメイベントであり、毎年5万人を超える来場者
を迎える、地域最大級の催しです。地元イタリア国内外から多数の出展者が集まり、メディアにも広く取

り上げられる注目のイベントです。 

この公式プログラムの一環として、11月21日（金）夜には「ガラディナー」を予定しており、格式ある
Seebay Hotel（https://www.seebayhotel.com/）にて開催いたします。​
このディナーには、以下のような約200名の特別招待客が参加予定です： 

●​ イタリアの政府・自治体関係者​
 

●​ 国内の有力企業経営者​
 

●​ メディア・報道関係者 

本ディナーにおいて、日本の優れた食品を使用した特別メニューを提供し、ご来場の皆さまに「本物の

和食」をご体験いただきたく、貴社製品のご提供（無償）をお願いできないかと考えております。 

​
料理は、日本食に精通した現地のプロのシェフが監修・調理を行い、素材の味や品質を最大限に引き

出しながら、格式ある演出の中でご提供いたします。 

この機会は、イタリア国内における新たな市場開拓・販路拡大を見据えた、非常に意義深いプロモー

ションとなるはずです。貴社ブランドや製品をイタリアの有力者・関係者に直接ご紹介できる絶好の場と

なり、信頼性・高品質を重視する現地の市場に向けて強くアピールいただけます。 

なお、ご参加いただくことで以下のようなメリットがございます： 

●​ イタリア国内の食品・流通・ホスピタリティ業界関係者に向けた、貴社製品およびブランドの最大
限の露出と認知拡大​
 

​  

https://www.seebayhotel.com/


 
●​ イタリア政府関係者や企業経営者とのネットワーキング・パートナーシップの構築機会​

 
●​ 専門シェフによる調理とプレゼンテーションによる製品の本格的な紹介​

 
●​ 現地主要メディア（新聞・テレビ・オンライン）による広範な報道と宣伝効果​

 
●​ 2024年の開催時にはRAI 1（イタリア国営テレビ）でも取り上げられるなど、全国放送による露出​

 
●​ ソーシャルメディアやプレスリリースを活用したマルチチャネルでの広報キャンペーン​

 

また、イベントの過去資料（写真、動画、掲載記事、来場者統計、パンフレット等）を同封しておりますの

で、ご検討材料としてぜひご参照ください。CHOCOMARCHEの影響力や、参加によって得られる広報
効果をご理解いただける内容となっております。 

 

【Confartigianatoについて】​
 Confartigianato Ancona-Pesaro e Urbino は、イタリアの中小企業・個人事業主を支援する団体であ
り、2万5千を超える企業が加盟しています。​
全国ネットワークである「Confartigianato Imprese」の一部として、全国で70万人以上の起業家を支援
しており、食・飲料分野にも注力しています。 

 

このように、貴社の優れた日本製品をイタリアの注目イベントにてご紹介させていただくことで、新たな

ビジネスチャンスやブランド価値向上に寄与できるものと確信しております。​
 ご検討のうえ、ぜひご参加賜れますよう心よりお願い申し上げます。ご不明点などございましたら、どう
ぞお気軽にご連絡くださいませ。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

​
 

​  


